РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: sub_1]Принято Сергеевским  сельским Советом народных депутатов    24 декабря 2021г.

	Об объявлении приема предложений в состав  избирательной комиссии муниципального образования Сергеевский сельсовет

	В соответствии с положениями статей 22, 24 и 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 21 Закона Амурской области от 26 июня 2009 года № 222-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской области»,  в связи с окончанием срока полномочий избирательной комиссии муниципального образования Сергеевский сельсовет, Сергеевский  сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Объявить прием предложений по кандидатурам для назначения членов избирательной комиссии муниципального образования Сергеевский сельсовет с правом решающего голоса.
2. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии муниципального образования Сергеевский сельсовет Благовещенского района Амурской области с правом решающего голоса (приложение 1).
3. Установить срок приема предложений по кандидатурам в состав  избирательной комиссии муниципального образования Сергеевский сельсовет Благовещенского района Амурской области с правом решающего голоса с 12 января по 10 февраля 2022 года (30 дней).
4. Опубликовать информационное сообщение в газете «Амурская земля и люди» (приложение 2).
5.  Обнародовать информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии муниципального образования Сергеевский сельсовет Благовещенского района Амурской области с правом решающего голоса путем размещения на информационных стендах Сергеевского сельсовета
6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Сергеевского
сельского Совета народных депутатов				В.В.Клышников
Глава Сергеевского сельсовета					           И.В.Колостырь
24.12.2021г.
№ 20.
Приложение 1
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
 О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА В СОСТАВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРГЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

     В соответствии с положениями статей 22 и 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Совет народных депутатов Сергеевского сельсовета объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов избирательной комиссии муниципального образования Сергеевский сельсовет с правом решающего голоса.
     Прием документов осуществляется в течение 30 дней со дня принятия решения в рабочие дни – с 13.00 часов до 16.00 часов (суббота, воскресенье – выходной), в сроки и по адресу, приведенным в нижестоящей таблице:

	Совет народных депутатов

	Адрес, куда следует представлять документы по выдвижению кандидатур в составов ИКМО
	Сроки представления предложений
	Количество членов   комиссии  с правом решающего голоса

	Сергеевского
сельсовета
	Амурская область,
Благовещенский район
с. Сергеевка
ул. Пограничная, 9
	с 12 января по 10 февраля
2022 г.
	6

[bookmark: _GoBack]     При внесении предложения  (предложений)  по  кандидатурам  в  состав  избирательной комиссии муниципального образования Сергеевский  сельсовет необходимо представить следующие документы:

Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений:
а) решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в составов ИКМО, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.
б) если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав ИКМО  о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.
Для иных общественных объединений:
а) нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.
б) решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав ИКМО, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.
в) если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в  состав ИКМО, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв составов участковых комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатурв резерв составов участковых  комиссий
Протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.
Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:
а) письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом в состав ИКМО с правом решающего голоса, на обработку его персональных данных согласно приложения № 1 к Постановлению ЦИК России;
б) копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления  в состав ИКМО.

Дата и наименование органа, формирующего избирательную комиссию

Приложение 2

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
 О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА В СОСТАВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРГЕЕВСКИЙСЕЛЬСОВЕТ

     В соответствии с положениями статей 22 и 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Совет народных депутатов Сергеевского сельсовета объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов избирательной комиссии муниципального образования Сергеевский сельсовет с правом решающего голоса.
     Прием документов осуществляется в течение 30 дней со дня опубликования решения в рабочие дни – с 13.00 часов до 16.00 часов (суббота, воскресенье – выходной), в сроки и по адресу, приведенным в нижестоящей таблице:

	Совет народных депутатов

	Адрес, куда следует представлять документы по выдвижению кандидатур в составов ИКМО
	Сроки представления предложений
	Количество членов   комиссии  с правом решающего голоса

	Сергеевского
сельсовета
	Амурская область,
Благовещенский район
с. Сергеевка
ул.Пограничная, 9
	с 12 января по 10 февраля
 2022 г.
	6